

Otwock, 18.04.2025 r.

EZP.270.19.2025

Zamawiający

Narodowe Centrum Badań Jądrowych
05-400 Otwock-Świerk
ul. Andrzeja Sołtana 7

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

dotyczy postępowania: Wielobranżowe prace modernizacyjne budynku nr 23 zlokalizowanego na terenie Narodowego Centrum Badań Jądrowych w Otwocku

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz w oparciu o art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) poniżej przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

1. W wykazie stolarki (**plik Z_1_do OPZ_Projekt - branża ogólnobudowlana ; str.75**) wykazano 10 sztuk drzwi oznaczonych symbolem **D3**. Na rzucie piwnicy (**plik Z_1_do OPZ_Projekt - branża ogólnobudowlana ; str.64**) występują 2 sztuki drzwi D3, a na rzucie parteru (**plik Z_1_do OPZ_Projekt - branża ogólnobudowlana ; str.66**) 9 sztuk , co łącznie daje 11 sztuk. Prosimy o informację ile sztuk drzwi D3 należy przyjąć do wyceny.

Odpowiedź:

Zakres niniejszego postępowania obejmuje zakup i montaż następującej ilości stolarki drzwiowej:

- a) drzwi D3 – 2 szt.
- b) drzwi D1 – 2 szt.
- c) drzwi D2 – 1 szt.
- d) drzwi D12 – 1 szt
- e) drzwi D5 – 2 szt
- f) drzwi D23 – 1 szt
- g) drzwi D9 – 1 szt
- h) drzwi D7 – 4 szt
- i) drzwi D10 – 1 szt
- j) drzwi D8 – 1 szt
- k) drzwi D16 – 1 szt
- l) drzwi D11 – 1 szt
- m) drzwi D18– 1 szt

2. Prosimy o dołączenie przekroju A-A.

Odpowiedź:

W załączeniu przekrój A-A z inwentaryzacji budynku.

3. W projekcie branży ogólnobudowlanej przewidziano szereg rozbiórek. W załączonym przedmiarze pominięto wiele elementów do rozbiórki. Prosimy o udostępnienie kompletnego przedmiaru.

Odpowiedź

Zakres niniejszego postępowania obejmuje wykonanie prac modernizacyjnych części pomieszczeń budynku nr 23. Dokumentacja projektowa będąca załącznikiem do OPZ obejmuje swoim zakresem szerszy zakres robót niż zakres niniejszego postępowania. Szczegółowy zakres prac i pomieszczeń przewidzianych do realizacji został wskazany w Opisie przedmiotu zamówienia.

4. Na rysunku „**Rzut piwnicy-roboty rozbiórkowe**” (plik **Z_1_do OPZ_Projekt - branża ogólnobudowlana ; str.63**) wskazano 22 podesty betonowe przeznaczone do rozbiórki. W załączonym przedmiarze pominięto pozycje dotyczące rozbiórki podestów. Prosimy o informację czy rozbiórkę podestów betonowych należy uwzględnić w wycenie.

Odpowiedź.

Zakres niniejszego postępowania obejmuje rozbiórki dwóch stołów laboratoryjnych w pomieszczeniu A012 (wymary określone w dokumentacji projektowej branży budowlanej) oraz dwóch elementów betonowych w pomieszczeniu A021 (o wym 1,3x1x0,5m). Inne podesty betonowe znajdujące się poza zakresem niniejszego postępowania nie są przewidziane do rozbiórki.

5. W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o informację, w której pozycji przedmiarowej należy uwzględnić rozbiórkę podestów betonowych.

Odpowiedź.

Informujemy, że Wykonawca jest zobowiązany do analizy całości dokumentacji projektowej załączonej przez Zamawiającego do niniejszego postępowania, poprzez wykonanie własnej wyceny zadania. Przedstawiony przedmiar robót ma charakter pomocniczy i jest materiałem wyjściowymi dla Wykonawcy do sporządzenia własnych opracowań wyceny zadania. W ofercie cenowej należy uwzględnić całość zakresu prac określonego w opisie przedmiotu zamówienia

6. Prosimy o podanie wysokości podestów betonowych w pomieszczeniu A022.

Odpowiedź.

Rozbiórka podestów betonowych w pomieszczeniu A022 nie jest objęta niniejszym postępowaniem.

7. Na rysunku „**Rzut piwnicy-roboty rozbiórkowe**” (plik **Z_1_do OPZ_Projekt - branża ogólnobudowlana ; str.63**) wskazano 9 okien do rozbiórki. W załączonym przedmiarze

pominięto pozycje dotyczące rozbiórki okien Prosimy o informację czy rozbiórkę okien należy uwzględnić w wycenie.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisem zawartym w Opisie przedmiotu zamówienia pkt. 2. Opis zakresu prac do wykonania w ramach przedmiotu zamówienia – zakres postępowania obejmuje demontaż i montaż okien w pomieszczeniach A021/A021A oraz A020B, a także demontaż i częściowe zamurowanie wraz wyprawa tynkarską otworu okiennego w pomieszczeniu A015/A016.

8. W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o informację, w której pozycji przedmiarowej należy uwzględnić rozbiórkę okien.

Odpowiedź:

Pozycja dotycząca demontażu okien została ujęta w pozycji 1.1.1. przedmiaru robót.

9. W załączonym przedmiarze (**poz.1.1.3**) wskazano demontaż skrzydeł drzwiowych w ilości 4. Ilość w wyżej wymienionej pozycji jest stanowczo zaniżona względem zestawienia stolarki. Prosimy o poprawne zestawienie drzwi do demontażu.

Odpowiedź:

Zakres niniejszego postępowania obejmuje wykonanie prac modernizacyjnych części pomieszczeń budynku nr 23. Dokumentacja projektowa będąca załącznikiem do OPZ obejmuje swoim zakresem szerszy zakres robót niż zakres niniejszego postępowania. Szczegółowy zakres prac i pomieszczeń przewidzianych do realizacji został wskazany w Opisie przedmiotu zamówienia.

10. Prosimy o tabelaryczne zestawienie drzwi i okien przeznaczonych do demontażu.

Odpowiedź:

Zakres niniejszego postępowania obejmuje wykonanie demontażu 6 szt. zgodnie z przedmiarem robót. Szczegółowy zakres prac i pomieszczeń przewidzianych do realizacji został wskazany w Opisie przedmiotu zamówienia.

11. W celu ułatwienia wyceny zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zapoznanie się z przedmiarem i udostępnieniem przedmiaru z poprawnymi ilościami robót.

Odpowiedź:

Zakres niniejszego postępowania obejmuje wykonanie prac modernizacyjnych części pomieszczeń budynku nr 23. Dokumentacja projektowa będąca załącznikiem do OPZ obejmuje swoim zakresem szerszy zakres robót niż zakres niniejszego postępowania. Szczegółowy zakres

prac i pomieszczeń przewidzianych do realizacji został wskazany w Opisie przedmiotu zamówienia.

Dodatkowo informujemy, że Wykonawca jest zobowiązany do analizy całości dokumentacji projektowej załączonej przez Zamawiającego do niniejszego postępowania, poprzez wykonanie własnej wyceny zadania. Przedstawiony przedmiar robót ma charakter pomocniczy i jest materiałem wyjściowym dla Wykonawcy do sporządzenia własnych opracowań wyceny zadania. W ofercie cenowej należy uwzględnić całość zakresu prac określonego w opisie przedmiotu zamówienia.

12. Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga zeskrobania i zmycia farby na suficie we wszystkich pomieszczeniach w piwnicy.

Odpowiedź:

Zakres niniejszego postępowania obejmuje wykonanie prac modernizacyjnych części pomieszczeń budynku nr 23. Dokumentacja projektowa będąca załącznikiem do OPZ obejmuje swoim zakresem szerszy zakres robót niż zakres niniejszego postępowania. Szczegółowy zakres prac i pomieszczeń przewidzianych do realizacji został wskazany w Opisie przedmiotu zamówienia.

13. W załączonym przedmiarze (**poz.1.1.5**) stwierdza się „ **Naprawa schodów betonowych zewnętrznych do piwnicy**”. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wykazanie czynności jakie winny być wykonane „przy naprawie schodów”.

Odpowiedź

Schody betonowe będące zejściem do piwnicy budynku nr 23 zostały wyremontowane w trakcie remontu budynku realizowanego w latach 2022 – 2023. W związku demontażem i montażem nowych drzwi D8 objętych niniejszym postępowaniem Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania naprawy schodów zewnętrznych.

14. Zgodnie z opisem technicznym i rysunkiem „ **Rzut piwnicy-roboty rozbiórkowe**” (plik **Z_1_do OPZ_Projekt - branża ogólnobudowlana ; str.63**) wymaga się skucia posadzki w pom. A021 i A021A. Prosimy o podanie materiału istniejącej posadzki w wyżej wymienionych pomieszczeniach.

Odpowiedź

W stanie istniejącym we wskazanych pomieszczeniach jest posadzka betonowa.

15. Zgodnie z opisem technicznym i rysunkiem „ **Rzut piwnicy-roboty rozbiórkowe**” (plik **Z_1_do OPZ_Projekt - branża ogólnobudowlana ; str.63**) wymaga się skucia posadzki w pomieszczeniu B001 Prosimy o podanie materiału istniejącej posadzki w pomieszczeniu B001.

Odpowiedź

Niniejsze postępowanie nie obejmuje swoim zakresem prac dotyczących skucia posadzki w pomieszczeniu B001.

16. Zgodnie z opisem technicznym i rysunkiem „**Rzut piwnicy-roboty rozbiórkowe**” (plik **Z_1_do OPZ_Projekt - branża ogólnobudowlana ; str.63**) wymaga się skucia posadzki w pomieszczeniu A004 Prosimy o podanie materiału istniejącej posadzki w pomieszczeniu A004.

Odpowiedź

Niniejsze postępowanie nie obejmuje swoim zakresem prac dotyczących skucia posadzki w pomieszczeniu A004.

17. Zgodnie z opisem technicznym i rysunkiem „**Rzut piwnicy-roboty rozbiórkowe**” (plik **Z_1_do OPZ_Projekt - branża ogólnobudowlana ; str.63**) wymaga się skucia posadzki w pom. B002,B002a i B002b. Prosimy o podanie materiału istniejącej posadzki w wyżej wymienionych pomieszczeniach.

Odpowiedź

Niniejsze postępowanie nie obejmuje swoim zakresem prac dotyczących skucia posadzki w pomieszczeniach B002,B002a i B002b.

18. Zgodnie z opisem technicznym i rysunkiem „**Rzut piwnicy-roboty rozbiórkowe**” (plik **Z_1_do OPZ_Projekt - branża ogólnobudowlana ; str.63**) wymaga się skucia posadzki w pom. B004, B005, B006 i B007. Prosimy o podanie materiału istniejącej posadzki w wyżej wymienionych pomieszczeniach.

Odpowiedź

Niniejsze postępowanie nie obejmuje swoim zakresem prac dotyczących skucia posadzki w pomieszczeniach B004, B005, B006 i B007.

19. Zgodnie z opisem technicznym i rysunkiem „**Rzut piwnicy-roboty rozbiórkowe**” (plik **Z_1_do OPZ_Projekt - branża ogólnobudowlana ; str.63**) wymaga się skucia posadzki w pom. B011 i B012. Prosimy o podanie materiału istniejącej posadzki w wyżej wymienionych pomieszczeniach.

Odpowiedź

W stanie istniejącym we wskazanych pomieszczeniach jest posadzka wykończona płytkami gresowymi.

20. Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga zeskrobania i zmycia farby na suficie w pomieszczeniu A004.

Odpowiedź

Niniejsze postępowanie nie obejmuje swoim zakresem żadnych prac dotyczących pomieszczenia nr A004.

21. Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga zeskrobania i zmycia farby na suficie w pomieszczeniu A022 (korytarz o pow. 170,75m²).

Odpowiedź

Niniejsze postępowanie nie obejmuje swoim zakresem zeskrobania i zmycia farby na suficie w pomieszczeniu A022.

22. Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga zeskrobania i zmycia farby na suficie w pomieszczeniu A023 i A024.

Odpowiedź

Niniejsze postępowanie nie obejmuje swoim zakresem zeskrobania i zmycia farby na suficie w pomieszczeniu A022.

23. Czy piony wentylacyjne z piwnicy na dach mają zostać wykonane w pomieszczeniach w obrębie budynku czy prowadzone po elewacji?

Odpowiedź:

Piony wentylacyjne z piwnicy na dach mają być wykonane w szachtach technicznych wewnątrz budynku.

24. W związku z tym, że podwieszany sufit, instalacje elektryczne i inne zlokalizowane na parterze podlegają gwarancji, proszę o informację kto ponosi odpowiedzialność za ich przerabianie ?

Odpowiedź:

W przypadku stwierdzenia kolizji z istniejącymi instalacjami Zamawiający wystąpi do gwaranta danej instalacji o zgodę na jej usunięcie. Po stronie Wykonawcy będzie należało przerobienie kolidujących instalacji.

25. Proszę o udostępnienie kart doborowych central wentylacyjnych objętych zamówieniem.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że szczegółowe wytyczne odnośnie parametrów technicznych projektowanych central wentylacyjnych zostały zawarte w dokumentacji projektowej branży sanitarnej załączonej do niniejszego postępowania.

26. Poproszę o określenie parametrów stolarki drzwiowej a w szczególności a w szczególności drzwi do hali komór.

Odpowiedź:

Parametry techniczne stolarki drzwiowej zostały określone w dokumentacji projektowej – Projekt remontu pomieszczeń i ciągów komunikacyjnych budynku nr 23 NCBJ Otwock – rewizja – rysunek nr 12 - Wykaz stolarki.

27. Czy poszczególne etapy realizacji wraz z ewentualnymi robotami dodatkowymi (prawo opcji) będą wykonywane jednocześnie?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji poszczególnych etapów prac jednocześnie po wcześniejszym uzgodnieniu zakresu prac z Zamawiającym.

28. Czy pomieszczenia które są przeznaczone do remontu będą puste i opróżnione z pracowników.

Odpowiedź

Część pomieszczeń jest i będzie pusta natomiast część jest wyposażona w urządzenia badawcze, które nie będą mogły być wyprowadzone z pomieszczeń. Po stronie Wykonawcy będzie należało odpowiednie dbanie o miejsce wykonywania prac i zabezpieczenie pomieszczeń przed uszkodzeniem znajdujących się tam urządzeń.

29. Czy wszyscy pracownicy Wykonawcy powinni być narodowości polskiej i posiadać KRK.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza pracę pracowników narodowości innej niż polskiej. Nie ma obowiązku posiadania przez pracowników KRK.

30. Czy zamawiający udostępni Wykonawcy pomieszczenia na cele magazynowe oraz dla pracowników.

Odpowiedź

Wykonawca w swoim zakresie musi zapewnić niezależne zaplecze budowy np. w kontenery socjalne. Miejsce ich usytuowania zostanie uzgodnione z Zamawiającym.

31. Czy Zamawiający bezpłatnie udostępni energię elektryczną oraz wodę.

Odpowiedź

Pobór energii elektrycznej oraz wody będzie się odbywał odpłatnie na podstawie podliczników energii elektrycznej oraz wodomierzy.

32. W związku z ewentualną możliwością prowadzenia prac dla wszystkich etapów jednocześnie zwracamy się z prośbą o możliwość fakturowania częściowego raz w miesiącu na podstawie zaawansowania procentowego robót a nie jak jest w Projektowanych Postanowieniach

Umowy po zakończonym etapie robót. Przy tak dużym remoncie i konieczności zaangażowania dużych środków Wykonawcy w zakup materiałów jest to wymóg konieczny.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków umowy.

33. Zwracamy się z prośbą o uszczegółowienie zapisów dotyczących gwarancji. Wykonawca powinien udzielać całościowej gwarancji na roboty budowlane zgodnie z warunkami postępowania. Na urządzenia powinna obowiązywać gwarancja producenta. Ze względu na specjalistyczne urządzenia producenci mogą nie udzielić gwarancji na okres dłuższy niż np. 24 miesiące i nie ma możliwości jej przedłużenia.

Odpowiedź

Zamawiający wymaga aby Wykonawca udzielił gwarancji na dostarczony sprzęt i urządzenia na okres równy całościowej gwarancji robót wchodzących w skład niniejszego postępowania.

34. Czy przeglądy gwarancyjne urządzeń oraz serwisy leżą po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź

Przeglądy gwarancyjne w okresie trwania gwarancji udzielonej przez Wykonawcę leżą po stronie Zamawiającego.

35. Prosimy o zmianę zapisów umowy dotyczące gwarancji związane z naprawą lub wymianą wadliwych elementów. Zamawiający wymaga wykonania tych robót w ciągu 14 dni natomiast dostawa specjalistycznych podzespołów do urządzeń może trwać dużo dłużej i nie jest zależna od Wykonawcy a od dostępności elementów u Producenta. Prosimy o zmianę zapisu umowy na zapis: Wykonawca naprawi lub wymieni wadliwe elementy w terminie nie dłuższym niż 14 dni kalendarzowych od daty zgłoszenia awarii. Termin ten dotyczy również wykonania niezbędnych prac związanych z instalacją lub uruchomieniem tych elementów, jeżeli części są dostępne. Jeżeli okres oczekiwania na wadliwe elementy wynosi ponad 14 dni termin naprawy lub wymiany wadliwych elementów będzie ustalany indywidualnie.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody wprowadzenie zmian w zapisach umowy.

36. Prosimy o zmianę wysokości kar umownych przewidzianych w PPU z

1) za zwłokę w realizacji Przedmiotu Umowy podstawowego lub opcjonalnego- w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 za dany zakres za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do terminu określonego w § 2;

2) za zwłokę w usunięciu wad i usterek stwierdzonych w toku czynności odbioru - w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, liczony od upływu terminu wyznaczanego przez Zamawiającego;

9) w przypadku nie podjęcia reakcji serwisowej w czasie określonym w § 11 ust.9 lub niedokonania skutecznej naprawy w czasie określonym w § 11 ust. 10 wykonawca zobowiązany jest zapłacić karę umowną w wysokości 1000 zł za każdy dzień zwłoki.

Na

1) za zwłokę w realizacji Przedmiotu Umowy podstawowego lub opcjonalnego- w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 za dany zakres za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do terminu określonego w § 2;

2) za zwłokę w usunięciu wad i usterek stwierdzonych w toku czynności odbioru - w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, liczony od upływu terminu wyznaczanego przez Zamawiającego;

9) w przypadku nie podjęcia reakcji serwisowej w czasie określonym w § 11 ust.9 lub niedokonania skutecznej naprawy w czasie określonym w § 11 ust. 10 wykonawca zobowiązany jest zapłacić karę umowną w wysokości 3000 zł za każdy dzień zwłoki.

Kary w PPU są bardzo wysokie i nie stosowane w większości postępowań w Zamówieniach Publicznych 11. Prosimy o informację jakie kary ma założyć Wykonawca w przypadku zerwania umowy leżącego po stronie Zamawiającego. W PPU nie ma o tym wzmianki. Prosimy o dodanie zapisu równoważącego odpowiedzialność Stron do umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany wysokości kar umownych.

W przypadku zerwania umowy po stronie Zamawiającego wprowadzamy następujące zapisy:
§12 pkt.1 ust 10

10) z tytułu odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego - w wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1;

37. Czy Wykonawca może wnieść Zabezpieczenie wykonania Umowy w postaci gotówki?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami Tom I SWZ ust. 23. 1:

„Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy na kwotę stanowiącą 5 % ceny brutto podanej w ofercie w formach określonych w art. 450 ust. 1 ustawy Pzp.”

Poniżej cytuję art. 450.1:

„Zabezpieczenie może być wnoszone, według wyboru wykonawcy, w jednej lub w kilku następujących formach:

1) pieniądzu;

2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym;

- 3) gwarancjach bankowych;
- 4) gwarancjach ubezpieczeniowych;
- 5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.”

38. Czy prace będą prowadzone w dni robocze w godz. 7-17?

Odpowiedź

Prace mogą być prowadzone w godzinach pracy Instytutu, zwyczajowo w godzinach 7-16. Zamawiający dopuszcza okazyjne wydłużenie czasu pracy co musi być indywidualnie zgłaszane i uzgadniane z Zamawiającym.

39. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę wymagań dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy i tym samym zmniejszenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 5% ceny całkowitej podanej w ofercie na 3%

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wymagań dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

40. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zgodnie z Art.452. 4 PZP zabezpieczenie było tworzone przez potrącenie z należności, a Wykonawca wniósł z dniem zawarcia umowy zabezpieczenie co najmniej 30% zgodnie z Art. 452.5 PzP?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

41. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania się z Wykonawcą raz na miesiąc? W myśl postanowień ustawy o VAT firmy prowadzące działalność budowlaną zobowiązane są do rozliczania podatku od towarów i usług w terminie 30 dni od dnia wykonania usługi, a przedmiotowe deklaracje na podatek winny być składane raz w miesiącu. Rzadsze przeprowadzanie odbiorów skutkuje tym, iż Wykonawca nie może wystawić faktury a mimo to musi opłacić podatek VAT za wykonaną pracę. Powyższe naraża Wykonawcę na odpowiedzialność karno-skarbową z tytułu nierozliczenia przedmiotowego podatku.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku projektowanych postanowień umowy.

42. Sposób procedowania z zabezpieczenia należytego wykonania umowy wniesionym w formie gotówki określa art. 450 ust. 5 ustawy PZP.W związku z powyższym prosimy o informację czy Zamawiający posiada oddzielne konto na przechowywanie ww. środków finansowych oraz informację w jaki sposób będzie ono oprocentowane?

Odpowiedź:

NCBJ posiada oddzielne konto na przechowywanie środków finansowych w PLN z wpłaconych wadium oraz zabezpieczeń należytego wykonania umowy.

Środki pieniężne zgromadzone na rachunku oprocentowane są wg zmiennej stopy procentowej, którą stanowi stawka referencyjna WIBID O/N zmienna codziennie pomnożona przez stały współczynnik w wys.0,30, przy czym obowiązuje miesięczny okres kapitalizacji.

43. Czy Zamawiający przewiduje możliwość częściowego zwrotu zabezpieczenia po wykonaniu części zamówienia zgodnie z art. 453 ust. 4 PZP?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie przewiduje możliwości częściowego zwrotu zabezpieczenia po wykonaniu części zamówienia zgodnie z art. 453 ust. 4 PZP

44. Czy Zamawiający dopuści faktury częściowe do wysokości 90% wykonanych i potwierdzonych przez Inspektorów robót?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku projektowanych postanowień umowy.

45. Jaką kwotę Zamawiający zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie?

Odpowiedź:

Informacja o kwocie jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie zostanie podana przed otwarciem ofert, zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy PZP.

46. W związku z prowadzonym postępowaniem zwracamy się z wnioskiem o przesunięcie terminu składania ofert o dwa tygodnie tj. do dnia 7 maja 2025r. Zaproponowany termin jest to minimalny okres niezbędny do przygotowania rzetelnej wyceny.

Odpowiedź:

Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 29.04.2025 r.

.....
(podpis Kierownika Zamawiającego
lub osoby przez niego upoważnionej)